«КАРЛЫГАН ЯЛ                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
         ШОТАН ИЛЕМ»
                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                             «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ПУНЧАЛ
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 августа 2014  года  № 79

О внесении изменений и дополнений в  Положение о муниципальном лесном контроле за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов, расположенных на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения Постановления администрации МО «Карлыганское сельское поселение» от 17.12.2010 года № 65 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов расположенных на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством, администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле и надзоре за использованием, охраной, защитой и воспроизводством лесов, расположенных на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации МО «Карлыганское сельское поселение» от 17.12.2010 года № 65  «Об утверждении  следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 8 Положения дополнить словами «, находящихся в муниципальной собственности»;

1.2  в подпункте «в» пункта 12 Положения слова «приказа главы Администрации» заменить словами «распоряжения главы администрации»;

1.3  подпункт «з» пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

     «з) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;»;

        1.4  подпункт 1 пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:

   «1)  выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному и муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами».»;

         1.5  подпункт 2 пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:

«2)  принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства,  предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,   подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

            Глава администрации

    муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                          Б.В.Иванов